

Wczoraj w Kościele Sgo ALEXANDRA, w czasie Summy, Amatorowie muzyczni wykonali dzieła religijne *Rossyńskiego, Krogulskiego i Stefaniego*. — W Kościele XX. *Franciszkanów*, Amatorowie muzyczni wykonali w czasie Summy muzykę Mszy Nr 9ty J. *Krogulskiego*, napisaną w języku polskim; na Ofertorium Hymn na 4ry głosy; oraz na Benedictus Solo Alto komp: J. K. *Chwaliboga*. — W Kościele Archi-Katedralnym Sgo JANA, w czasie Summy, Duchowieństwo tegoż Kościoła odśpiewało przy towarzyszeniu organów, pienia religijne W. *Stoczyńskiego*.

Dziś przypada dzień Sgo JANA z *Mathy*, fundatora Zakonu XX. *Trynitarzy*, odpustem w tutejszym Kościele tegoż Zakonu na Solcu, obchodzony.

Wczoraj znakomite Osoby zaproszone, udały się koleją żelazną do *Skierniewic*, dla odwiedzenia JOO. Xięstwa *Jchmość NAMIESTNIKOSTWA*.

Komisja Rz: Spraw Wew: i Duch:, na przedstawienie Rady Głównej Opiekuńczej zakładów dobroczynnych, mianowała 6go b. m. *Komierowskiego* Kons., Opiekunem Prezydującym w Radzie Opiekuńczej zakładów dobroczynnych Powiatu *Łukowskiego*.

*Główna Kassa Oszczędności*. W tygodniu upłynionym do d. 26 Stycz: (7 Lut:) r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 34, na które, tudzież na dawniejsze, w 280 wnioskach, złożono rs. 2,065 k. 20 (zł. 13,768). Na żądanie 44 Uczestnikom wypłacono (prócz procentu za rok bież: k. 74<sup>1/2</sup>) rs. 1,365 k. 74 (zł. 9,104 gr. 28), i umorzono książeczek oszczędności 12. Przewo Uczestników 4,550, posiada kapitał rs. 145,848 kop. 78<sup>1/2</sup> (zł. 972,325 gr. 7).

*Tomasz Podkuliński* Woźny nadetatowy przy Sądzie Pokoju Okr: *Zgierskiego*, decyzją Trybunału C. Gub: Warsz: w Warszawie, na miesiąc jeden w urzędowaniu zawieszonym został.

Ogłoszono prospekt na dzieło p. t. *Niezawodna sztuka nauczania się śpiesznie i pięknie pisać* podług metody Pana *Favarger*, Profesora w Gimnazjum sztuk pięknych w Paryżu, i Nauczyciela N. Cesarzowej Brazylijskiej. Nauka rozłożona w 25 lekcjach, cena zł. 6 gr. 20, tak w Warszawie iak na prowincji, albowiem Wydawca M. *Skotnicki*, koszt portorji przyjął na siebie. Prenumerować można w handlu P. *Dal-Trozzo* przy ulicy Senatorskiej, w mieszkaniu Wydawcy Nr 1852 li: B, oraz na Stacjach i Urzędach Poczтовых.

*Dokończenie wiadomości o istniejących w Warszawie Pabrykach r. z.* Złota i srebra malarskiego 1, za rs. 4300; otózków 1, za rs. 1300; podlewania

luster 2, za rs. 16,300; złocenia ram 6, za rs. 4750; malowania na porcelanie 1, za rs. 750; walcowania ołowiu 1, za rs. 1800; wyrobów kotlarskich 3, za rs. 39,380; szrub 1, za rs. 450; wyrobów piecowych 1, za rs. 10,300; wyrobów bronzowych 2, za rs. 2300; lamp 1, za rs. 1900; guzików i ozdób wojskowych 1, za rs. 1300; chemicznego nakładania złotem i srebrem 1, za rs. 1500; kobierców 1, za rs. 44,000; wyrobów iedwabnych 2, za rs. 18,500; wyrobów bawełnianych 43, za rs. 33,868; wyrobów iedwabnych mieszanych i włosienicy 6, za rs. 36,540, i wyłącznie włosienicy 2, za rs. 3180. (G. P.)

*Istomin*, utrzymujący Księgarnię Szkół Rządowych, w domu przechodnim Rezlera, przy ulicy Krak: Przedmieście № 451, otrzymał *Książkę* wydaną przez *Penińskiego*, p. t: Книга для чтения, i polecaoną przez Radę Wychowania Publicznego Królestwa Polskiego, do użytku Uczniów Szkół Powiatowych i 4ch niższych klass Gimnazjalnych, której exemplarz w oprawie, sprzedaje się po k. 48 (zł. 3 gr. 6.)

Oby *Warszawę* strzeżono od podobnej co następująca mody: Na jednym z balów w *Paryżu* ukazała się młoda Xiężna V. w sukni z krepy fioletowej, całej nasywanej paljetkami złotemi; nadto także paljetki, okrywały obnażone ramiona, będąc poprzykleiane do ciała gummą, w podobnym sposobie iak dawniej przyklejano *muszki* z iedwabiu czarnego.

Wczoraj przed południem, przez parę godzin, śnieg padał, a po południu znowu zawitały sanki, i chociaż wietrzyk nieco dokuczał, pośpieszono na *Wiejską Kawę*, do *Ohma*, i do innych miejsc spacerowych.

Z powodu rychłego wyczerpania ogłoszonej w Grudniu r. z. (Kur: Warsz: Ner 326) edycji znakomitego *Spiewu Szuberta* p. t. »*Głos Tęsknoty*» (Ständchen) w przekładzie J.....a W.....go; *Spiew* takowy (z towarzyszeniem fortepjanu), na żądanie Publiczności, wyszedł w drugim, zupełnie nowem wydaniu, w podwoionej nawet liczbie exemplarzy, i jest już do nabycia we wszystkich tutejszych Składach muzycznych, po cenie dotychczasowej, to jest exemplarz po złp. 1 gr. 15.

W Kurjerze Nr 34 w Rozmaitościach wyczytałem: »Doktor W. *Keller* w Berlinie doszedł nareszcie sposobu robienia piwa z kartofli.» Więc odpowiednio temu pośpieszam donieść, iż bawiąc w roku zeszłym na wsi przez miesiące Wrzesień, Październik i Listopad, piłem piwo u nas w kraju z kartofli nie na próbę, lecz na znaczny wyszynk robione w dobrach *Niechmierów*.

Powiecie Sieradzkiemu Gub: Warszawa, dziedzicznych W. Ant: *Olszowskiego*. Piwo to co do dobroci i smaku, niestępuje w niczem piwu z najlepszego siodu łączmiennego robionemu, a że jest zdrowe, o tem przekonałem się, bo codziennie takowe piłem z dobrym skutkiem. — *Mateusz Kislański* Emeryt, i Obywatel, pod Nrem 636 mieszkający.

Nakładem S. *Orgelbranda* wyszła z druku częścią druga *Wykładu praktycznego chorób syfilitycznych* P. B. *Rosenblum*, Lekarza praktykującego w Warszawie. Część ta zawiera naukę o słuźotokach i chorobach pseudo-syfilitycznych. Cena exemplarza zł. 6. Część 3cia czyli ostatnia tego dzieła, wyjdzie w ciągu bieżącego roku.

(Art. nad.) Przegrane onegdaj w wista 24 punkty w kwocie Rubel sr. 1 kop. 20 (zł. 8), a przez pomyłkę niedopłacone, dla niemożności oddania ich Właścicielowi, przesyła Redakcji Kurjera dla funduszu ubogich. *A. R.* (Redakcja złożyła dla Sierot zostających pod opieką Towarzystwa Dobroczynności.

W Nrze 6 *Tygodnika Roln: Tech:*, między innymi znajduje się: Porównanie narzędzi rolniczych pod względem algii sprzężaiowi. O kołowatości owiec.

Oto i szosta Maskarada, która przeciw zwyczajowi była dość liczna, bo bawiło na niej przeszło 1,000 osób, i przekonała się nakoniec powszechność, że na każdym numerze Maskarady bawie się można gdy kto zechce; nie było wprawdzie wczoraj masek zadziwiających nowością pomysłów, ale były domina świeże, piękne i dowcipne; do najpiękniejszych bez zaprzeczenia należało domino różowe z bukietem z świeżych kwiatów; za tem ubiegano się najwięcej, bo też ile wiemy, mnóstwo miało znajomych; z resztą same czarne domina z kapturami białemi, różowemi, błękitnemi i t. d. Co zaś do masek różniących się charakterem, widzieliśmy dwie Wieśniaczki; parę Turczynek były bez żadnego prawie udziału w zabawie; ale Krakowiak, który od pierwszej Maskarady wesoło hasa po salach, i wczoraj niezmiernym tańcem rozweselał Publiczność, spoglądając na nią przez elegancką lorynetkę; to postępi mamy nadzieję widzieć go aż do ostatniego Wtorku, na który to dzień, o ile wiemy, wiele zbiera się osób. Ow pół do Iszej po północy, zgromadzeni przenieśli się do Wielkiego Teatru, chcąc ujrzeć *Karnawał Rzymski*. Kurtyna podnosi się, i Widzom przedstawia się *Korso* iasniejące mnóstwem różno-kolorowych świateł; chmara masek wpada na scenę, i zaczyna szalony taniec karnawałowy, gasząc sobie i zapalając świeczki; zwyczajna psota w podobnych okolicznościach. Poczem weseli rybacy zaczynają energiczną tarantelę, gdy tymczasem zebrane tłumnie maski grupują się w piękne obrazy; to powtarza się kilkakroć;

nakoniec kurtyna zapada, a Publiczność chętnie poklaskuje tak nowemu pomysłowi, iak dokładnemu wykonaniu. Widowiska tego rodzaju połączonego z wspaniałością i urozmaiconego tak wielu zachwycającymi przedmiotami, ieszcze nie przedstawiała nasza scena, i zaiste, mało gdzie tyle piękności widziano, nawet w głównych Teatrach stolic różnych krajów. Po skończeniu, wrócono na salę, i ieszcze długo bawiono się w tłumie intryg, które na przyszłą dopiero Maskaradę rozwiązać się mają.

Wczoraj w Wielkim Teatrze po *Ćórcze regimentu* przywołani: *JPanna Rywoli* 2-kroć, tudzież *JPP. Stolpe* i *Matuszyński*. W *Rozmaitości*, po *Odludkach* i *Poezie*, *JPP. Rychter* i *Komorowski*; po *Kwarkrze* i *Tancerce*, *JPanna Ciemska* i *JPan Bodurkiewicz* po 2-kroć; po *Szubrym*, *Wszyscy*. I wczoraj wszystkie miejsca tego Teatru Publiczność zapełniła.

Do *Kassy Oszczędności Płockiej*, w dniu 19/31 Stycznia r. b., 38 Uczestników, złożyło rs. 49 kop. 35 czyli zł. 329; zaś w dniu 17/29 t. m. r., Uczestników 3 odebrało rs. 96 kop. 33 czyli zł. 642 gr. 6; a cały kapitał przez 411 Uczestników posiadany, wynosi rs. 5,090 k. 83 czyli zł. 33,938 gr. 26.

*Z Petersburga* 17/29 Stycz: 1847. — *N. GESARZ*, w dowód Swego szczególnego zadowolenia z odznaczonej gorliwością i pożytecznej służby Dyrektora Kancelarji Namiestnika Kaukazkiego, Rzeczywistego Radey Stanu *Safonowa*, najmiłościwiej udarować go raczył złotą, brylantami wysadzana tabakierą; z cyfrą Jego Cesarskiej Mości. — Dnia 20go Grud: r. z. przez Nowogorod Niższy przechodził z Barnaulu do Petersburga, transport ze złotem, dobyte w kopalniach prywatnych. W transporcie tym znajduje się 428 pudów złota. Przeprowadza takowy transport Sztabs-Kapitan *Prang*.

*Anglja*. — Lord *Howden* rzeczywiście mianowany jest Posłem w *Rio Janeiro*. — Admirał *Parker* otrzymał rozkaz ieszcze jeden okręt wysłać do *Oporto* dla opiekowania się tamże zamieszkałymi Anglikami. — Z przylądku *Dobrej Nadziei* wysłano Misjonarza *Celderwood* (*Kelderud*) do kraju *Kafrow*, aby ich przygotować do zawarcia pokoju. — W Izbie niższej Parlamentu odbywają się rady względem zapobieżenia okropnej nędzy w Irlandji, która może ieszcze być dotkliwszą w czasie przedniowku. Radzono także aby z Londynu i innych miast wysłać Lekarzów do Irlandji dla ratowania chorych, których liczba powiększa się codziennie. — Jedna z gazet angielskich donosi, że niedawno od niejakiego Pana *Loft* w *Pekham* odebrano 12 centnarów fałszowanego tytoniu. Tytu ten był fabrykowanym z rumberbarowych liści, opadniętego chmielu, zielonego mchu, liści różowych,

liści z dzikiej ampfery i t. d. Tytuł ten miano odeśłać do *Bewerley* w *Jorkschiere*, aby go złustrowano; ale w tem nadchodzi wiadomość, że tam aż dwie fabryki tabaczne zamknięto, ponieważ fabrykowano fałszywą tabakę. Przy tej fabrykacji jest nawet kilku znakomitych spekulantów skompromitowanych.

**Francja.**— Korweta *Astrolabe* i parostatek *Alektor* na wiosnę odpłyną, celem zbadania rzeki Amazońskiej. Mniemają, że Brazylja i Anglja nie będą miały nic przeciw tej wyprawie. — Minister wojny przedstawił projekt do prawa względem udzielenia mu 4,501,930 fr. na pomnożenie Żandarmów. — W Izbach Prawodawczych były mowy o terazniejszym biednym stanie wielu okolic, wynikłym z okropnych wylewów, burz i t. p. Także powstawano przeciw lichwiarstwu i tym niepocziwym ludziom, którzy korzystając z nędzy, usiłują panoszyć się bezumiernie. Mowy w tej mierze miane przez Ministrów, zasłużyły na pochwałę. — *Monitor* ogłosił dekret królewski, mocą którego prawo o przywozie zboża z zagranicy zatwierdzone przez Izby, wchodzi w wykonanie. — Do *Marsylji* od 1go Paździer: do 23go Stycz., przywieziono 496,415 hektolitrów zboża z *Turcji* i *Odessy*.

**Niemcy.** — Król Pruski zaślubił na febrę kataralną. — Na terazniejszy noworoczny jarmark w *Lipsku*, nadeszły obstalunki na sukno z Persji. Podeszew najwięcej zakupiono do Czech. Angielskie towary mało miały odbytu; Grecy zakupili znacznie, do *Brodów* brano mało iak i do innych miejsc. *Kraków* nie opłacił dawniejszych długów, dano mu dłuższy kredyt i na nowe towary, zaczęli ich tam znaczna ilość poszła. Na saskie pończoszkowe towary jest dosyć obstalunków do *Orjentu*. Szlaskie płótna nie mają odbytu. Jedwabnych towarów *Brody* dosyć potrzebowaly.

**Włochy.** — Oczirz Sty ofiarował 1,000 skudów dla ubogich w *Irlandji*. W *Neapolitańskiem* i na wyspie *Sycylji*, nędza zdaie się równie zagrażać iak na wyspie *Irlandji*. Straszne powodzie zniszczyły tamże ogromne zapasy, tak, iż głód nie może być zniesiony przez niedostatecznie udzieloną pomoc.

**Rozmaitości.** — Na placu, gdzie oznaczono Dworzec kolei żelaznej *Dortmund-Elbersfeldskiej*, stoją jeszcze dwie starodawne poważne lipy, pod którymi główne posiedzenie odbywał Sąd święty (*die heilige Vehme*). Z początku zostawano w kłopotcie, co z temi zieleniącami jeszcze pomnikami germańskiej starożytności począć; nareszcie komitet kolei zdecydował, aby ten plac wolnym zostawić, a lipy obwieść gestami sztachetami, iżby tu przy światowym ruchu, otoczone syczącami Lokomotywami, historyczną istność swią, spokojnie dokończyć mogły. Zawsze to iednak zabawny kontrast, w dworcu kolei żelaznej,

Sąd święty. — *Kassy Oszczędności* we *Francji* doszły podług *Monitora*, do summy 230 milionów franków; iednakże *Francuzi* dosyć są oszczędni. — Co też to narzekacie *Anglicy* nieobliczają. W *Gazecie Globe* iest obrachowanie: że kura która niedawno spokojnie ten świat opuściła, a na którym 35 lat pracowite życie wiodła, przez czas tego życia, zniosła 8,910 Jaj! — *Nestor* wszystkich *Krawców*, umarł teraz w *Paryżu*, mając lat 107. Był on krawcem nadwornym królów: *Ludwika XV* i *Ludwika XVIgo*, iebrał sobie był znaczny majątek; w rewolucję wszystko stracił. Umarł on w izbedce na poddaszu, w której przez 47 lat przemieszkiwał; zostawił dwóch synów i dwie córki, z których najmłodsza ma 80 lat. Między papierami tego człowieka, znaleziono wiele rachunków, listów i kwitów z dawnych czasów; między innemi należały one do *Xięcia Riszlie*, *Woltera*, kanclerza *Maupéon*, *d'Alemberta*, *Xcia Lambes*, *Jl. Russo* i t. d. Nieboszczyk te Autografy bardzo wysoko cenil, i chociaż był w nędzy, nie chciał ich sprzedać, choć mu znaczna summę za nie ofiarowano. — Od niejakiego czasu pokazują w *Londynie* przywieziona na okręcie *Radamantus*, sztukę drzewa, na którym *Robinson Krusze* w czasie swego długiego samotnego pobytu na wyspie *Zuan Fernandez*, kreslił i wyrzynał liezbę czasu, i na którym iego ulubiona *Papuga* siadywała. Niezadługo doczekamy, że spekulanci wynajdą piórko do zębów *Kleopatry*, parasol *Juljusza Cezara*, i sygarniczkę *Nerona*. — Jedna z gazet niemieckich donosi z największą wiarą, iż pewien swemu 20-letniemu syneczekowi, na wilję Bożego Narodzenia darował choinę ubraną w *sygara*, *fajki*, *hapiuchy*, *eleganckie krzesiwa*, *harapniki* etc. *Dziennik mody* dodaje, że takiego ojca wartoby na kilka lat do czubków wsadzić. — Do *Hawru* przybyło niedawno wiele starożytności z *Niniwy*; tam zostały przeładowane na okręci *Sekwany*, aby ie dostawić do *Paryża*. Starożytne te zabytki przeznaczone do gabinetu Antyków, miały ładunku 300 beczek; znajduje się między nimi 45 stop długi *Byk*, którego musiano na cztery części przepikować, gdyż inaczej trudno go było ładować; lecz najpiękniejszy z tych dawnych Antyków iest skrzydlaty *Pegaz* z białego marmuru. — Mleko prosto od krowy iest bardzo zdrowe, szczególnież od zdrowej krowy; ale ten wyraz *prosto od krowy*, tak sobie ludzie przyswoili, że czasem mówią: „proszę mi dać koziego mleka prosto od krowy; proszę mi dać osłego mleka prosto od krowy.” — Dla *Botaników* bardzo interesująca wiadomość donosi *Lipska gazeta*: „*Świeża wółowo-mordowa sałata* z *sosem remoladowym*, przedać się u *W. Scholze*.” Prosiemy wszystkich *Botaników* o rozwiązanie tej *Zagadki Sałatowej*.

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Albertow Gubernator Cyw: z Lublina; Czujkow Alex: Nacz: Pow: z Mińska; Frydrychs Edw: Oby: z Boguszyce; Kirchmajer Winc: Bankier z Krakowa; Lipski Jacek Oby: z Skapego; Nalte Albert Kup: z Torunia; Pawłowski Kacper Oby: z Otrębusa; Radlicki Napoleon Oby: z Krzewaty; Sultz Jan Oby: z Frankfortu; Smoczyński Karol Oby: z Grochowa; Sejbt Karol Kusnier: z Lipska; Tarło Rozalja Hr: z Chelma; Worowski Zenon Oby: z Piotrkowa; Wielohurska Krystyna Hr: z Rusinowa. (G.P.)

### DONIESIENIA.

Z powodu, że bardzo wielu szuka pomocy w moiej metodzie, leczącej wszelkie cierpienia Zębów, bez rwanja i t. p. bolących operacji, i że bardzo są rozkupowane *Żyżeczki Zębowe*, moiego wynalazku, które czyszczą i konserwują dziąsła i zęby doskonalej, niż wszelkie szczotki, etc., (czego są dowodem publiczne pochwały); wyjazd mój za granicę na krótki tylko czas wstrzymuje. Ulica Długa Nr 579; w wieczór, wiszący obok duży but, doprowadzi. — J. Marja Neuman, uprzysz. Dentysta.

Przed parą tygodniami, w przechodzie przez ulicę Podwał, Senatorską, Zabiją na Królewską, zgubiono OKULARY konserwy, w stal oprawne, z futerałem. Łaskawy Znalazca oddać raczy, za nagrodą, do Drukarni Kurjera.

Sukcesorowie po Kazimierzu Byczkowskim Kupcu w mieście Warszawie zmarłym, wzywają Wszystkich WIERZYCIELI, ażeby z pretensjami swemi iakie do tegoż Kupca mieć mogą, w przeciągu najdalej miesiąca iednego, zgłosili się do Hotelu Niemieckiego pod Nr 17ty, gdzie ciż Sukcesorowie nateraz zamieszkuja.

**SLEDZI** prawdziwych Holenderskich świeżych, w baryłkach oryginalnych; oraz Sledzi pół-Holenderskich czyli Angielsk; w beczkach dużych i pół-beczkach w najlepszym gatunku; **MINOGÓW** marynowanych świeżych, prawdziwych Elbląskich, łądem sprowadzonych, otrzymano transport do Handlu Win i Korzeni pod Nr 2gi przy ulicy S. Jana, pod znakiem Wieloryba. — Tamże znajduje się **WINO** francuzkie Chateau da grü w dobrym gatunku, po zł. 10 garniec; oraz Wino węgierskie stołowe po zł. 12 garniec; także inne Wina różne po cenie umiarkowanej sprzedają się; odebrano także do tego Handlu transport **CUKRU** krajowego w dobrym gatunku, w małych głowach, które po cenie miernej, oraz **POŁGASKI** Stetyńskiśkie wędzone, odstępuje.

**DOM** z Oficyną, masyw muirowany, położony przy ulicy Mostowej Nro 229, z wolnej ręki do sprzedania w każdym czasie. Bliższą wiadomość powziąć można u Właściciela w tymże domu.

**SPRZEDAŻ KWIATÓW**  
**WZAKŁADZIE RUDOLFA OHM**  
przy ulicy Wolskiej pod Nrem 3086.  
Bardzo piękne **KAMELJE**, po złotych 4;  
**BUKIETY BALOWE**, po złotych 5;  
**HYACINTY, TULIPANY, TACETY** i **NARCYZY**, tak kwitnące, iak i rozkwitające, są do nabycia w każdym czasie.

**MIESZKANIE** złożone z 7miu Pokoi, Kuchni, Drwalni i Piwnicy, jest do wynajęcia od Wielkiej-Nocy 1847 r., na 2giem

piątrze, ze schodami wygodnemi, od frontu; oraz i inne dogodne **MIESZKANIA**, w byłym pałacu Paca pod Nrem 493 przy ulicy Miodowej. Wiadomość u Rządcy tegoż pałacu.

Dnia 5 b. m. w południe, w przejeździe ulicami Bielańską, Leszno, Rymarską i Senatorską, zgubiony został **ZEGAREK DAMSKI** złoty, emaljowany, z łańcuszkiem weneckim, przy którym był medaljonik. Uprasza się PP. Zegarmistrzów i Jubilerów, aby zwrócili bacznosc swoia, i w razie dostrzeżenia, dali znać do domu Petyskusa na 1sze piętro Nr 473 lit: B; od ulicy Senatorskiej. Znalazcy zapewnia się przyzwoita nagroda.

**PANTALJON**, jest do sprzedania lub najęcia przy ulicy Freta pod Numerem 262, na 1szem piątrze od frontu.

### KANTOR

Gubernatorów i Gubernantek przy ulicy Rymarskiej na rogu **Plumackiego**, wprost Leszna pod Nr 739 lit: B, w domu Zawackiego, na 2m piątrze. *Wchód sieni jak Stacja Dorożek.*

Zadane są na prowincję Gubernantki, doskonale muzykę posiadające. — Są do umieszczenia Nauczycielki wyższe usposobienie naukowe mające, a początków muzyki uczyć mogą; — niemniej Francuzi i Francuzki, Niemki i Polacy z różnem wykształceniem. — Niemka muzykę posiadająca, chce bezpłatnie, tylko za stoł i stancję, udzielać godzin 3 dziennie. **J. Poland.**

Dziś rano zimna stopni 4. Wczoraj w południe 3.  
**TEATR WIELKI**. Jutro, powtórzenie *Karnawału w Rzymie*, z powiększeniem *Spiewów i Tańców*.

W tem Karnawale, toby sobie życzył z Szan: Publicznosci, na Wieczory do Fortepjanu, z zakompanjamentem Skrzypiec lub na samym Pantaljonie; niech się raczy zgłosić pod Nr 104 przy ulicy Piwnej na 1sze piętro od tyłu, do Gospodarza domu. **A. Giermiński.**

Ponieważ wiele Osób myślą, że mieszkam w Hotelu Angielskim; przeto mam zaszczyt uwiadomić, że od r. 1842, prowadzę moją **RESTAURACJĘ** w pałacu zwanym **Blanka**, przy ulicy Senatorskiej, naprzeciw Teatru, obok Ratusza, i oprócz zwyczajnego trybu Restauracji, dać **OBIADY** za zł. 4. — Życzący, nacznie przekonają się. **David Heurteuz.**

Podpisany, uważa sobie za przyjemność zawiadomić Sz: Amatorów **BLINÓW ROSSYJSKICH**, iż tych z dniem 8 b. m. to jest z dniem rozpoczęcia Masielnicy, każdodziennie dostać można u niego w Restauracji pod Nr 388 przy ulicy Krak: — Przedem: w pałacu zwanym Tarnowskiich istniejącej. — Są także **OBIADY** kompletne postne i zwyczajne, oraz na porcje, po cenie umiarkowanej, z któreni łaskawym względem ma zaszczyt polecić się. — **W. Grabelai**, Restaurator.

Jutro w Cytadelli Alexandryjskiej, w Restauracji, dostac: można **BLINÓW** Rossyjskich od godz: 10 do 3 z połud:.

Jutro w Handlu **Majewskiego** przy ul: Bednarskiej, na Suiadanie: Zając, Jarząbki, Paszlet, Frykas z kwiczołów, Pekeflejsz z grochem, Połędwica z grzyba; Sztufada cieleca, Schab, Ozór maryuo; Kapłon, Wątróbki ciela; Entrykio. — Obiad: Zupa rumiana, Krupnik z grzybki; Sztuka mięsa rumiana i biała, Karpusta włoska faszerow: Pieczyste, Mielzypajs cytrynowy.